
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  26 de fevereiro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 200

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE XIQUE-XIQUE .............................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2018) .......................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018) ...................................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 050/2018) ................................................................................... 4
PORTARIA (Nº 051/2018) ................................................................................... 5
PORTARIA (Nº 052/2018) ................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 053/2018) ................................................................................... 7
PORTARIA (Nº 054/2018) ................................................................................... 8



Segunda-feira
26 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 200

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE XIQUE-XIQUE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2018)

o/II
SAAE
uma: nmuun nr lm & mmo

SAAE - Serviço Autónomo de Água e Esgoto do XIque-Xique

Estado da Baht- Av. J. J. Seabrn, 420, Centro — CEP: 47400-000

CNPJ: 16.228.017/0001-30 - TEL: (74)366l-1344

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE XlQUE-XIQUE

EDITAL N“ 002/2018 — CARTA CONVITE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecer Material Hidraulico para o SAAE de Xique-

Xique,Ba.

DATA 26/02/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto à

homologação do resultado, que deu como vencedora a empresa A.H. MORAES SOARES

CONSTRUÇOES EIRELE — ME. no valor de R$ 69.32l,30 (sessenta e nove mil, trezentos e

vinte e hum reais e trinta centavos).

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto

Regulador.

Assim, HOMOLOGO o parecer conclusivo da Comissão. ADIUDIQUE-SE em favor da

vencedora A. H. MORAES SOARES CONSTRUÇOES EIRELE - ME. Convoque-se &

mesma para assinatura do contrato.

Xique-Xique— BA, 26 de feve, ' de 2018.

  



Segunda-feira
26 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 200

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018)

Xique-Xique – BA, 17 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2017
EXTRATO DO CONTRATO
ERRATA

Processo Administrativo: 020/2018 Contrato 010/2018. Contratante: Município de Xique-Xique – BA. Contratado:
VIAÇÃO JEQUIÉ CIDADE SOL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 14.602.189/0001-05. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de Agenciamento de viagens compreendendo emissão de
passagens rodoviárias terrestres, para atender as necessidades dos pacientes que precisam se deslocar de
Xique-Xique-BA a Salvador-BA para fazer tratamentos de saúde, bem como servidores do município em viagens
oficiais a Capital. Vigência: 07/02/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 303.100,00 (trezentos e três mil e cem reais)
Dotação Orçamentária: Órgão: 02 / 06 / 07 / 08 / 08 / 09 / 10 / 10 / 11 / 12 / 13; Unidade: 0201 / 0601 / 0701 /
0801 / 0802 / 0901 / 1001 / 1002 / 1101 / 1201 / 1301; Projeto Atividade: 2007 / 2007 /
2007-2023-2017-2013-2019 / 2007-2030 / 2039 / 2047-2007 / 2007-2050-2052 / 2060 / 2007 / 2007 / 2007;
Fonte: 00 / 00 / 02-02-02-14-02-14-02-14 / 01-01-19 / 00 / 00-00 / 00-00-29-00-29 / 00 / 00 / 00 / 00; Elementos
de Despesa: 33.90.33.00 / 33.90.32.00. Fundamentação legal: art. 25, inc. II, combinado com art. 13, caput, da
lei 8.666/93.

Onde se Lê: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2017
Leia-se: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

Onde se Lê: Vigência: 07/02/2017 a 31/12/2017
Leia-se: Vigência: 17/01/2018 a 31/12/2018

_______________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Segunda-feira
26 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 200

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 050/2018)

SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO E CULTURA   
'em-«.in— mmmwm-

PORTARIA 050 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

Exonera ANNE KAROLINE DOS SANTOS SENA do

cargo de Vice-diretora da Escola Municipal Damásio

Gonzaga de Sena e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Xique-quue,

Estado da Bahia, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Decreto nº 025, de 10 de

janeiro de 20172 RESOLVE:

Art. 1º ANNE KAROLINE ÓOS SANTOS SENA do cargo de Woe-diretora da Escola

Municipal Damásio Gonzaga de Sena.

An. 2', Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam—se as disposições em contrário.

Xique—Xiqua, 21 de fevereiro de 2018.

 

rgtàfto lcipal da EBucaçãc e Cultura

Av. Antônia Canos Magaihâas. sinº » São Fiandsco º
CEP: 47 4%“ (74) 3661—1491 educamoâxiquexlque Da gouor



Segunda-feira
26 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 200

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 051/2018)

:

SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO E CULTURA

 

“— mgs»:- «amnésia

PORTARIA 051 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

Exonera JOSIMARA SANTOS COUTO do cargo de

Vice-diretora do Colégio Municipal Laurentino Bruno e

dá outras providências,

O SECRETÁREO MUNBCIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Xique-Xique.

Estado ea Barda no uso da competência que lhe foi conferida pelo Decreto nº 025. de 10 de

janeiro ce 231? RESOLVE

Art. 1º Exonerar JOSIMARA SANTOS COUTO do cargo de Vice-diretora do Colégio

Municipal Laurentino Bruno.

Art zº Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Árt. 3ª Revogam-se as disposições em contrário.

Xiquo-Xique, 26 de fevereiro de 2018.

 

ADWHB pv RA LEITE

Seegelàu'a-Múnimpaã da Educação e Cultura

“ Av Antônio Carina Magashâes, s'nº » São Francisco ª
(3559 41.00.0943 (74) 3681-1491 muuCao©xiquemque na gem;



Segunda-feira
26 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 200

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 052/2018)

SECRETARIA DA

EDUCAÇAO E CULTURA

 

« »" watemlmk

PORTARIA 052 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

Exonera TATIANY DOS REIS FEITOSA RODRIGUES

do cargo de Diretora da Escola Carlos Xawer e dá

outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Xique-quue,

Estado da Bahia no uso da competência que lhe foi conferida pelo Decreto nº 025, de 10 de

;anezro de 2017, RESOLVE:

An. 1º Exam—Ja.r TATIANY DOS REIS FEITOSA RODRIGUES do cargo de Diretora

da Escola Carlos Xavier.

Arn 2“ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publmação.

Art. 13” Revogam-se as disposições em contrário.

Xique-Xique, 28 de fevereiro de 2018.

(&L-Wt, . .-

ADomBAN ou

Semapa! da Educação e Cultura

  

? (74; 3661 1491 DE ecgcawcfguquewwf: m gin/' [«



Segunda-feira
26 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 200

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 053/2018)

V SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO E CULTURA lªmª

 

“EW“xmma|.er

PORTARIA 053 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia JOSIMARA SANTOS COUTO para o cargo de

Diretora da Escola Carlos Xavier e dá outras

providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Xique—quue,

Estado da Bahia» no uso da competência que ha foi conferida pelo Decreto nº 025. de 10 de

]ãhEãfG de 2017, RESOLVE.

Art. 1“ Nomear JOSIMARA SANTOS COUTO para o cargo de Diretora da Escola

Carlos Xavier

Art. 2º Esàa Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

XiqueJKique, 26 de fevereiro de 2018.

 

É Ga“, 3661-1491 E acucacacâxszpuxvque “D.; .;m _«f



Segunda-feira
26 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 200

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 054/2018)

SECRETARIA DA

EDUCAÇAO E CULTURA

 

mot-em: wma .um“

PORTARIA 054 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia TATIANY DOS REIS FEITOSA RODRIGUES

para o cargo de Vicadiretora do Colégio Munwcipal

Laurentino Bruno e da' outras providências

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Xique—Xique

Estado da Bahia no uso da competência que lhe foi conferida pelo Decreto nº 025 de 10 de

;emeãro de 2037. RESOLVE:

Art. 1º Nomear TATIANY DOS REIS FEITOSA RODRIGUES para o cargo de VICE-

diretora do Cetégro Municipal Laurentino Bruno,

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Xique-Xique, 26 de fevereiro de 2018.

(WLTÃÇ

AoogihAN ouve: LEITE

cretanoWMUHECIDHI da Educação & Cuâíura

?

ªªª- ' :“ . . 'ª' ' ª 'í4y3õl311491 DE 012"

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE XIQUE-XIQUE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 050/2018)
	PORTARIA (Nº 051/2018)
	PORTARIA (Nº 052/2018)
	PORTARIA (Nº 053/2018)
	PORTARIA (Nº 054/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-02-26T17:48:26-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




